МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОЕО ВИДА № 59 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От 06.09.2023 г.                                                                                                                  № 106- ОД

г. Ставрополь

О предоставления платных образовательных услуг

в МБДОУ д/с № 59 в 2023-2024 уч. году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Уставом МБДОУ д/с № 59, «Порядком

оказания платных образовательных услугах в МБДОУ д/с № 59», приложением к

лицензии на право ведения образовательной деятельности (дополнительных

образовательных услуг); на основании: разрешения комитета образования

администрации г. Ставрополя «на предоставление платных образовательных

услуг» от 24.09.2019 г., в целях удовлетворения запросов родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ на услуги дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию платных дополнительных

образовательных услуг Ломанову И.С., заместителя заведующего по УВР, Витенко

Е.В. старшего воспитателя.

2. Исполнять «Порядок оказании платных дополнительных образовательных

услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59 города Ставрополя» (приложение 1).

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59 города Ставрополя (приложение 2).

2. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59 города Ставрополя (приложение 3).

3. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных

услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59 города Ставрополя (приложение 4).

4. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные образовательных

услуги на 2023 - 2024 учебный год согласно тарифам по постановлению

администрации города Ставрополя от 27.03.2015 г. № 568 «Об установлении на

территории города Ставрополя единых предельных максимальных тарифов на

оказание платных образовательных услуг муниципальными бюджетными и

автономными дошкольными образовательными учреждениями города Ставрополя

(приложение 5).

5.  Открыть группы по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг для воспитанников, посещающих МБДОУ д/с № 59 с 18.09.2023 согласно

перечню.

6. Организовать С 18.09.2023 платные дополнительные образовательные

услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников по мере комплектования групп.

8.1. Ломановой И.С. - обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных

дополнительных образовательных услуг;

- вести табель учета использования рабочего времени руководителями кружков

платных дополнительных образовательных услуг;

- осуществлять контроль за реализацией в полном объеме образовательных

программ, соблюдением техники безопасности и санитарно-гигиенических норм и

правил во время образовательного процесса;

 предоставлять отчетность о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг.

8.2. Витенко Е.В. - обеспечить получение родителями (законными

представителями) воспитанников полной и достоверной информации об

исполнителе и оказываемых услугах;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке и реализации программ дополнительного образования,

планов работы кружков;

 оформлять приказы о зачислении, отчислении воспитанников в группы платных

дополнительных образовательных услуг;

- оформлять правовые отношения;

- Ознакомить под роспись и выдать на руки должностные инструкции и

инструкции по охране труда для педагогов, занимающихся оказанием

дополнительных образовательных услуг.

- разместить на официальном сайте МБДОУ д/с № 59 в подразделе «Платные

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и

на информационных стендах в местах осуществления дополнительной

образовательной деятельности:

 Порядок оказания платных образовательных услуг в МБДОУ д/с № 59;

 образец договора об оказании платных образовательных услуг;

 настоящий приказ с перечнем платных образовательных услуг и их

стоимостью.

9. Руководителям кружков платных дополнительных образовательных услуг:

- осуществлять платные дополнительные образовательные услуги по

дополнительным образовательным программам, в свободное от основной работы

время;

- вести табель учета посещаемости воспитанников, сдавать его в бухгалтерию до

27 числа ежемесячно.

10. Бухгалтерии:

контролировать своевременность оплаты за оказываемую платную

дополнительную образовательную услугу, согласно квитанции;

- заработную плату сотрудникам, оказывающим платные дополнительные

образовательные услуги начислять в соответствии с табелем учёта рабочего

времени и «Положения»;

- выплачивать заработную плату за оказываемую платную дополнительную

образовательную услугу ежемесячно одновременно с основной заработной платой.

- расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных

образовательных платных услуг осуществлять строго в соответствии с

«Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59 города Ставрополя», согласно сметы.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 59                                                          Н.Г. Безносюк

С приказом ознакомлены:

		2023-08-30T17:19:16+0300
	Безносюк Надежда Григорьевна